Р Е Ш Е Н И Е

21 ноября 2022 года  № 52/4-5

с.Бураево

Об определении схемы избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета сельского поселения Кушманаковский

сельсовет муниципального района Бураевский район Республики

Башкортостан в новой редакции

На основании сведений о численности избирателей на территории

сельского поселения Кушманаковский сельсовет муниципального района

Бураевский район по состоянию на 1 июля 2022 года установлены

отклонения по числу избирателей в 2 избирательных округах от средней

нормы представительства избирателей, превышающие 20 процентов. В целях

приведения данных избирательных округов в соответствие требованиям

пункта 4 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» требуется изменение границ более 50 процентов избирательных

округов. В этой связи, руководствуясь пунктом 72 статьи 18 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, пунктом 2 статьи 7 и пунктом 2 статьи

18 Устава сельского поселения Кушманаковский сельсовет муниципального

района Бураевский район Республики Башкортостан, в соответствии с

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 19 апреля 2022 года  № 213/99-6 «О возложении полномочий

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138

избирательной комиссии сельского поселения Кушманаковский сельсовет

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на

территориальную избирательную комиссию  муниципального района

Бураевский район Республики Башкортостан», территориальная

избирательная комиссия муниципального района Бураевский район

Республики Башкортостан решила:

1. Предложить Совету сельского поселения Кушманаковский сельсовет

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан:

1.1. Утвердить схему одномандатных и многомандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения

Кушманаковский сельсовет муниципального района Бураевский район

Республики Башкортостан (приложения № 1).

 1.2. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения

Кушманаковский сельсовет муниципального района Бураевский район

Республики Башкортостан от 30 марта 2015 года № 187 «Об определении

схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского

поселения Кушманаковский сельсовет муниципального района Бураевский

район Республики Башкортостан».

 2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Кушманаковский сельсовет муниципального района Бураевский район

Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Л.Д. Мугаллимову.

Председатель                              А.Р. Файзрахманов

Секретарь                                               Л.Д. Мугаллимова

Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Бураевский

район Республики Башкортостан

                                                                                          от  «21»  ноября 2022 г.  № 52/4-5

СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

сельского поселения Кушманаковский сельсовет муниципального

района Бураевский  район Республики Башкортостан